THEORIA  
MOTUUM PLANETARUM  
ET  
COMETARUM.

CONTINENS

METHODUM FACILEM EX ALIQUOT OBSER-  
VATIONIBUS ORBITAS CUM PLANETARUM TUM  
COMETARUM DETERMINANDI.

UNA CUM CALCULO, QUO COMETAE, QUI  
ANNIS 1680. ET 1681. ITEMQUE EJUS, QUI NUPER  
EST VISUS, MOTVS VERVS IN-  
VESTIGATUR.

AUCTORE LEONHARDO EULERO.

Berolini Sumptibus AMBROSII HAUDER.  
Bibliop. Reg. & Acad. Scient. privilegii.

1755.

## De Motu planetarum & cometarum circa solem motorum.

1.

**S**i leges motus, quas planetae primarii atque cometae in cursu suo circa solem observant, consulamus, non solum ellipses, sed etiam omnis generis sectiones conicae cometarum reperiri potest. Neque enim aliud discrimen inter planetas & cometas intercedit, nisi orbitae figura, quae si fuerit ellipsus non mutuum a circulo recedens, sedus in ea motuum planetae nomen obtinuit, sin autem orbita vehementer a circulo abhorreat, sive sit ellipsis admodum oblonga, sive parabola, sive adeo hyperbola, ejusmodi sidera cometae appellantur. Utrique autem, planetae scilicet & cometae, in cursu suo easdem sequi leges motus merito fatuuntur, secundum quas tempora, quibus data spatia in orbitis suis absolvunt, sint in ratione composita arithmetico circum solem descriptarum directae, & reciproca subduplicata

A 2

picata

IRREGULAR  
PAGINATION

plicata laterum rectorum, seu ut vocari alias solent, parametrorum orbitarum: Soli autem in alitero foco cuiusque orbitae fixus existimatur. Ex hac autem lege non solum planetarum comearumve motus in orbitibus sive ellipticis sive parabolicis sive hyperbolicis definiti, sed etiam hae ipsae orbitae per observationes aliquot determinari possunt.

2. Ex isto etiam fonte derivatae sunt tabulae astronomicae motuum planetarum, ope quarum ex dato tempore seu anomalia media invenitur soler anomalia vera seu coequare, & vicissim; quae methodus vero sanctorum ad orbitas ellipticas circulo vicinas est accommodata. Quare si eandem theoriam in sensu latissimo stabilire aequo ad motus etiam cometarum, qui in hyperbolis incedant, transferre velimus, ab instituto hoc consueto, quo relatio inter anomaliam veram & mediani definiti solis, recedere, aliquo modo cursum ad calculum revocare oportebit. Primum enim incommotum methodi receptae in hoc consistit, quod anomaliam ab aphelio computentur: aphellum autem sole orbitae ellipticae admittunt, parabolicae autem & hyperbolicae eo penitus carent. Quamobrem huic incommotum medela affertur, anomaliam a perihelio, quod in omnis generis orbitas aequo competit, computando. Deinde etiam anomaliam mediae vrinon licebit, quod a tempore periodico pendat, orbitae autem parabolicae & hyperbolicae tempore periodico detrahantur. Loco anomaliam mediae igitur ipsam tempus a momento, quo fidus in perihelio versatur, computaturum adhibebo; anomaliam vera autem erit distanda fidei heliocentrica a perihelio. His igitur